Sequunt̄ alie rōnes q̄ pb̄at hoc idēz.
et alia fundamenta ex parte hoim̄s.

Titulus. cccxxij.

Preterea natura gaudij ⁊ tristicie
p̄cludunt iudiciū vniuersale esse
venturū. Vñ necesse est q̄ gaudij bono
rū sit tantū: q̄ nō possit esse ma⁹. et q̄ tri
sticia maloz sit tanta q̄ nō possit esse ma
ior. et hoc loquēdo de tristicia et gaudio
que veniūt ab extra. Et iō bōi magis gau
debunt cū videant q̄ opa bona eoz vide
antur et approbent publice corā deo ⁊ to
ta natura hūana et angelica. et etiaz mali
magis dolebūt de publica cōfusione. Iō
ad cōplēmentū gaudij et tristicie: necesse ē
q̄ fiat iudiciū vniuersale et publicū coraz

Alia rō

oibz hoibz et angelis. **P**reterea huma
na natura ē vna natura: vna species ⁊ nō
due: ⁊ tota est iudicabil' p̄ iudiciū retribu
tionis: et solū est vn⁹ iudex scz de⁹: et iō
toti hūane nature iudiciū puenit vnū re
tributionis cōpletū et finale ⁊ cōe vt sil' to
ta iudicet. et nō fiat duo iudicia: sed vnū
de oibz insil'. Vñ cū oēs hoies sūt p̄mia
biles et punibiles p̄ iusticiā cū sint eius
dē nature et eiusdēz speciei: puenit valde
vt sit vnū iudiciū generale: in q̄ tota natu
ra hūana p̄ficiat̄ et recipiat vltimū cōple
mentū ⁊ finalē retributionez. Et iō final'
⁊ cōpleta retributio q̄ dabit cōplēmentū
nature hūane d̄z fieri sil' et semel. qz ē vlti
ma forma. qz nihil ampli⁹ addet neqz di
minuet. Vñ valde irrōnabile eēt q̄ hō p̄
seipm̄ cōpleret sine alio: et recipet suā vlti
mā retributionē siue i bono siue in malo.

Priori /
tas mor /
tis l' po /
steriori /
tas nihil /
inuatur in /
iudicio.

sterioritatē meret̄ vel demeret̄. qz nullus
meruit vel demeruit q̄ eēt p̄oz v' posteri
oz. et ip̄a retributio final' cuiuslibet. d̄z fie
ri s̄m propria merita v' demerita. Et sic
postq̄s p̄ozitas vel posterioritas nihil fa
cit ad retributionē: cū oēs hoies sint vni
us nature: ⁊ iudicabiles iudicio retribu
tionis: et ab vno et eodē iudice. sequit̄ q̄
tota natura hūana: et q̄libz et⁹ ps insil' de
bet iudicari in finali iudicio retributōis.
nec vna ps debet p̄cedere aliā: nisi sit aliq̄
causa singularis et p̄rogatiua specialis.

Un̄ oportet q̄ hūana natura sit simul to
ta ⁊ gregata. et tota videat seipam i p̄pria
forma. qz postq̄s p̄ iudiciū retributōis de
bet diuidi in duas ptes anteq̄s finalit̄ di
uidat̄: necesse est q̄ p̄iūgat̄ vt sit tota sil'. qz
diuisio seu separtio p̄supponit aliquā vni
onē. Et qz tota hūana natura nō potuit
vnq̄s eē sil' ⁊ i p̄pria forma tpe meriti ⁊ ge
neratōis. pueniēs ē q̄ sit tota sil' tpe p̄mij
⁊ retributōis ⁊ q̄ ille due ptes q̄ fient de
natura hūana. tota sil' ad inuicē se videāt
p̄ncipalr. ⁊ p̄ talē separtionē vna ps scz bo
noz sūme gaudeat: ⁊ altera ps scz maloz
sūme tristet̄. ⁊ i eternū ps maloz recorde
tur de glia ⁊ gaudio bonoz ad augmēta
tionē tormētōz eoz. ⁊ ps bonoz recorde
tur de miseria maloz ad eoz gaudiū au
gmētandū. videlicet q̄ ip̄i sunt ab illa mi
seria crepti ⁊ liberati: qd̄ nō fieret nisi om
nes mali sil' viderēt ad oculos omēs bo
nos. et boni viderēt malos oēs sil'. Vñ
noticia p̄ experientia est p̄fecta noticia. et
talis noticia deficeret in p̄petuū bonis et
malis. **O**portet ḡ vt tota natura hūana
semel ⁊ gregata sit insimul: ⁊ postea diui
datur. qz mali magis cruciabant̄ in seipis.
et boni magis gaudebūt q̄ si h̄ nō fieret.
Sic ergo ex pte nature hūane p̄cludit̄ q̄
oportet q̄ vnū iudiciū generale fiat d̄ to
ta natura humana insimul. et ita cōuenit
nature humane: et opibus eius.

De iudiciū generale toti⁹ hūane natu
re req̄rit resurrectionē generalē insil' oim
hoim.

Titulus. cccxxij.

Et qm̄ hūana natura d̄z p̄sūma/
ri p̄ finalē retributōez. ⁊ iō ē iudi
cabilis iudicio retributōis. ideo
eo mō d̄z fieri vltima retributio quo con

Titulus. cccxxiii.

uenit hūane nature. **Et** iō qz ad naturam hūanā prinēt corp^o et aīa. z qz ē cōposita ex natura corpali et spūali. qz tres sūt nature i vniuerso: vt declaratū fuit i capitulo de natura angelica. scz corpāl tīm: spūritual tīm. et natura cōposita ex naturis vtrīsqs. z ista ē hūana natura. qz ad naturā hūanā prinēt et corp^o et aīa natura corpāl et spūal. qz postqz ipa ē iudicabilis z pmiabil^{is} d3 recipe finalē retributionē tā in corpe qz in aīa. z necē est qz iudicet tā i corpe qz in aīa insil. qz aīa nō ē hūana natura: neqz corp^o est hūana natura: s3 vtrūqz insil iunctū. **Et** iō qz hō est iudicabil^{is} necē est qz aīa reuniat corpi et recipiat finalē retributionē. vñ meruit vel demeruit nō in corpe tīm nec in aīa tīm. s3 i corpe z aīa sil. qz sil in corpe et in aīa d3 iudicari et pmiari vel puniri finalit. in corpe z in aīa sil d3 recipe suā vltimā et finalē retributionē. **Quāuis** enī anīa statim damerit de corpe vel pmiēt in celo vel puniat in purgatorio: vel dānet in inferno. tū nō est cōpleta retributio nec final nisi aīa iterū vnīat corpi. qz aīa nō est hō: neqz corp^o est hō. **Et** qz iudiciū vlt vel retributio final d3 fieri in tota natura hūana. sequitur ex necessitate qz tota natura hūana d3 resurgere in corpe z i aīa. z qz qzlibz aīa recuperabit suū ppiū corpus. et sic qlibet hō qz est ps hūane nature cōpareat in vltimo et finali iudicio: qd respicit totā naturā et totā cōitatē hoīm in qz sūt sunt hoīes vt sic tota natura hūana cū oībz partib^{us} suis cōpleta sit simul et nihil ei deficiat.

Resurrectio et iudiciū erunt sil **Ergo** sil colligata sunt iudiciū vniuersale et resurrectio mortuoz general^{is}. **Et** si idē reqrit cōplemētū vniuersi qd pstat ex tribus naturis vt dictū est. **Ergo** cū natura corpāl tīm et natura spūal tīm manent in eternū. puenit et necē est qz natura cōposita ab vtrīsqs etiā maneat i eternū. **Et** qz in hūana natura sit qdā sepatio istarū duaz naturaz p mortē. seqtur qz in vlti z finali retributioē in qz oīa et singula cōplebunt: tota hūana natura reintegrabit tā in corpe qz in aīa. sed nō in eodē statu: sed fm exigentiā meritoz et demeritoz. qz si reqrit ordo vniuersi. **Igit** ordo et cōplemētū toti vniuersi reqrit qz fiat vniuersalis resurrectio et cōpleta retributio omniū meritoz et demeritoz. et nihil maneat impunitū et nihil irremuneratū vsqz ad minimū qdrantē. **Ordo** et cōplemētū vniuersi etiā reqrit qz sint tres nature iaz dicte. **Ergo** ex istis pcludit generalis resurrectio bonoz et maloz hoīm. qz postqz aīa manebit in eternū: necesse ē qz corpus maneat in eternū siue in bono siue in malo. qz vtrūqz est ad decorē vniuersi et pulchritudinē. qz totū erit fm iudiciū rectū et iustū in qbz pstat decor et pulchritudo vniuersi. **Un** non pōt esse qz ps aliqz humane nature remaneat in eternū et aliqua nō. qz est vna natura. et iō debet tota remanere vel nihil de ea. et iō postqz anīa remanet ppetuo: necesse est etiā qz corp^o remaneat ppetuo. **Hec** pōt esse qz aliqua aīa recuperet corp^o suū et aliqz non. qz ordo vniuersi reqrit qz tota humana natura remaneat in eternū in corpe et in aīa. **Et** iō qz uis pueri nō essent iudicabiles. qz nihil fecerūt ex ppijs neqz meruerūt neqz demeruerūt: s3 et aliena culpa cōtraxerūt culpā qz imputat eis si nō sint baptisati. attū ppter vniuersi cōplemētū necē erit eos resurgere. qz nō solū iudiciū vniuersale reqrit resurrectionē oīm hoīm. sed etiā ordo z cōplemētū vniuersi reqrit hō. **Itē** etiā iā declaratū est in capitulo de lapsu: qz humana natura in primo statu fuit facta immortalis. sed mors intravit ppter penā et punitioē pmi hoīs vt declaratū est. ita qz si pmi hō non peccasset: anima nunqz fuisset sepata a corpe. sed tot^o hō in anīa et corpe finaliter fuisset remuneratus in gloria. et ideo intentio dei erat qz humana natura simul in corpe et i anīa maneret in eternū. **Ergo** cū humana natura nō obstante qz mors intraverit ppter peccatū: debet recipere vltimā mercedem fm merita vel demerita. seqtur qz integrabit in corpe et in aīa. qz isto modo de^o ordinauerat qz in corpe z in anīa eternaliter remuneraretur. **Un** postqz deus ppter peccatū adē nō destruxerat humanam naturā. sed fecit ipm multiplicari et crescere vt patet. seqtur qz ipse vult de natura humana fiat illud quod ipse finaliter ordinauit: et eo mō qz ordinauit. **Et** ideo